

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - INFRAESTRUTURA DOS HANGARES

Revisão: **R01**

Projeto: INFRAESTRUTURA DOS HANGARES		Cliente: 	Responsável: 	
Data:	30/07/2021		Data Base SINAPI: JUNHO/2021 - DESONERADA	
BDI	26,52%		Data Base SETOP: ABRIL/2021 - DESONERADA	

PROJETO EXECUTIVO DE INFRAESTRUTURA DOS HANGARES

ITEM	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. TOTAL
COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO						
2 TERRAPLENAGEM						
DAC-2.1	CORTE E ATERRO COMPENSADO	CPU	M3	1,00	R\$	4,37
5847	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,03040	R\$	143,65 R\$ 4,37
5 PPCIP						
DAC-5.1	PLACA FOTOLUMINESCENTE "M1" - 380 X 500 MM	CPU	UN	1,00	R\$	105,24
CT03 INC	PLACA FOTOLUMINESCENTE "M1"	COTAÇÃO	Unidade	1,00000	R\$	96,01 R\$ 96,01
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000	R\$	18,46 R\$ 9,23
DAC-5.2	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45° 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", 2 MANGUEIRA DE INCÊNDIO DE 15M, REDUÇÃO DE 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	UN	1,00	R\$	1.101,36
4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	SINAPI	UN	4,00000	R\$	0,44 R\$ 1,76
10899	ADAPTADOR, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	SINAPI	UN	1,00000	R\$	48,19 R\$ 48,19
10904	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI	SINAPI	UN	1,00000	R\$	110,00 R\$ 110,00
20963	CAIXA DE INCENDIO/ABRIGO PARA MANGUEIRA, DE SOBREPOR/EXTERNA, COM 90 X 60 X 17 CM, EM CHAPA DE ACO, PORTA COM VENTILACAO, VISOR COM A INSCRICAO "INCENDIO", SUPORTE/CESTA INTERNA PARA A MANGUEIRA, PINTURA ELETROSTATICA VERMELHA	SINAPI	UN	1,00000	R\$	217,49 R\$ 217,49
20971	CHAVE DUPLA PARA CONEXOES TIPO STORZ, ENGATE RAPIDO 1 1/2" X 2 1/2", EM LATAO, PARA INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO	SINAPI	UN	1,00000	R\$	10,47 R\$ 10,47

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - INFRAESTRUTURA DOS HANGARES

Revisão: **R01**

Projeto: INFRAESTRUTURA DOS HANGARES		Cliente: 	Responsável: 
Data:	30/07/2021		Data Base SINAPI: JUNHO/2021 - DESONERADA
BDI	26,52%		Data Base SETOP: ABRIL/2021 - DESONERADA

PROJETO EXECUTIVO DE INFRAESTRUTURA DOS HANGARES

ITEM	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. TOTAL
21029	MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 1, DE 1 1/2", COMPRIMENTO = 15 M, TECIDO EM FIO DE POLIESTER E TUBO INTERNO EM BORRACHA SINTETICA, COM UNIOES ENGATE RAPIDO	SINAPI	UN	2,00000	R\$ 230,00	R\$ 460,00
37555	ESGUICHO JATO REGULAVEL, TIPO ELKHART, ENGATE RAPIDO 2 1/2", PARA COMBATE A INCENDIO	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 157,14	R\$ 157,14
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,03700	R\$ 13,67	R\$ 41,52
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,03700	R\$ 18,04	R\$ 54,79
DAC-5.3	CABOS PARA ALARME DE INCÊNDIO 2 VIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	UN	1,00	R\$	1.797,68
CT06 INC	CABOS PARA ALARME DE INCÊNDIO 2 VIAS - ROLO COM 100 METROS	COTAÇÃO	Unidade	2,00000	R\$ 800,47	R\$ 1.600,94
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,00000	R\$ 14,15	R\$ 84,90
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,00000	R\$ 18,64	R\$ 111,84
DAC-5.4	TOMADA DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	UN	1,00	R\$	19,69
12147	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 9,59	R\$ 9,59
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30800	R\$ 14,15	R\$ 4,36
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30800	R\$ 18,64	R\$ 5,74

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

 ENG^o FLÁVIA CRISTINA BARBOSA
 CREA - MG 187.842/D